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POWITANIE
SKRZYDLATYCH
MIESZKAŃCÓW

Przychodzi taki dzień kiedy rodzice chcący pracować muszą 
pozostawić swoje najmłodsze pociechy w odpowiednich 
rękach. Najczęściej szukają miejsc w pobliskich żłobkach,  
w których oferuje się fachową opiekę i wyżywienie. Bolącz-
ką w naszym kraju jest stale mała liczba takich placówek. 
W Ustroniu znajduje się jeden Żłobek Miejski przy ul. Gał-
czyńskiego, w którym obecnie przebywa 56 dzieci. Obecnie 
zarządza nim Regina Waszut. 

–  Jako dyrektor żłobka w ciągu siedmiu lat starałam się za-
pewnić wysokiej jakości opiekę nad dziećmi oraz stworzenie 
przyjaznego i bezpiecznego środowiska dla ich rozwoju. Przede 
wszystkim wprowadziliśmy nowe metody pracy oraz podnieśli-
śmy kwalifikacje naszych pracowników – mówi Waszut.

Z zewnątrz budynek przyciąga uwagę, za sprawą wielu, widocz-
nych gołym okiem, przeprowadzonych remontów. Nowa elewacja, 
wymienione okna i schody, nowy dach. To elementy, które zoba-
czy każdy przechodzień. Podczas rozmowy dowiaduję się także, 
że zainstalowano tu fotowoltaikę i pompy ciepła, co sprawia, że 
placówka jest wzorem nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań. 

EDUKACJA
OD NAJMŁODSZYCH

LAT Około 2 tys. numerów PESEL wydał obywatelom Ukrainy 
Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Ustroń. Centrum Usług Wspólnych w Ustro-
niu, zarządzające oświatą w mieście podaje, że do naszych 
szkół podstawowych uczęszcza 161 uczniów pochodzących 
z Ukrainy, a do przedszkoli 33 dzieci. Napad Rosji na Ukrainę 
24 lutego 2022 roku wpłynął na sytuację w świecie, Europie, 
Polsce i także w Ustroniu. 

Ukraińcy zostali naszymi sąsiadami, pracownikami, pacjen-
tami, uczniami, podopiecznymi, stali się częścią organizmu 
miejskiego i w związku z tym zakres działalności poszerzyły 
też organizacje pozarządowe, w tym Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”. Podstawową działalnoś-
cią Stowarzyszenia jest prowadzenie Ośrodka Pracy z Dziećmi 
i Młodzieżą „Można Inaczej”, w którym prowadzona jest praca 
socjoterapeutyczna, pomoc w nauce szkolnej, zajęcia profilak-
tyczno-rozwojowe oraz terapia zajęciowa. Do ustrońskich dzieci 
uczęszczających do jedynej w powiecie specjalistycznej placówki 
wsparcia dziennego dołączyło kilkanaścioro dzieci z Ukrainy  
i są objęte taką samą opieką jak polskie. Dodatkowo od wrześ-
nia 2022 roku dla najmłodszych uchodźców Stowarzyszenie 
prowadzi zajęcia rozwijające – muzyczne, teatralne, techniczne 

Początkiem kwietnia na kominie zamiesz-
kały dwa znane nam bociany – Czantorka 
i Beskidek. Od razu wzięły się do napra-
wiania gniazda i działań zmierzających 
do złożenia jajek. Obecnie są już cztery 
jaja. Para tworzy partnerski związek, 
wysiadują na zmianę, oboje też latają za 
pożywieniem. W ostatnich dniach nastą-
piły ataki obcego bociana, które zostały 
z powodzeniem odparte. 

Na łamach gazety na bieżąco relacjonu-
jemy życie bocianów, ale jeśli kogoś ten 
temat szczególnie interesuje, to może pod-
glądać ptasią rodzinę w każdej minucie dnia 
i nocy dzięki transmisji na żywo z kamery 
umieszczonej na gnieździe. Na Facebooku 

(cd. na str. 8)
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Samorząd Wisły nadał dotąd 
sześć tytułów Honorowego 
Obywatela Miasta. Ostatnim 
uhonorowanym był przed dzie-
więciu laty prezydent RP Bro-
nisław Komorowski. Wcześ-
niej w tym zaszczytnym gronie 
znaleźli się prezydent RP Igna-
cy Mościcki, wojewoda śląski 
Michał Grażyński, kompozytor 

i dyrygent Stanisław Hady-
na, prezydent RP Aleksander 
Kwaśniewski oraz premier RP 
Jerzy Buzek.

Przy ulicy Kraszewskiego  
w Cieszynie ma siedzibę Ze-
spół Szkół nr 1 (poprzednio 
Zespół Szkół Rolniczo-Tech-
nicznych), któremu patronuje 
Stanisław Szybiński – twórca 
pierwszej szkoły rolniczej na 
Śląsku Cieszyńskim. Dawniej 
w budynkach znajdowały się 
koszary austriackiego oddzia-
łu obrony krajowej. Na cele 
oświatowe obiekty przezna-
czono w 1922 roku. Obecnie 
są w gestii Starostwa Powia-
towego. 

Policja szuka sprawców po-
bazgrania sprayem Teatru im. 

tura dostarczała ciekawych 
informacji o tele-abonentach. 
Przykładowo, można było 
dowiedzieć się, że w Bren-
nej mieszkało najwięcej Gre-
niów, w Chybiu dominowali 
Krzempkowie, w Cisownicy 
Sikorowie, w Wiśle Cieśla-
rowie i Pilchowie, natomiast 
w Koniakowie prym wiedli 
Legierscy.

W miniony weekend Cie-
szyn gościł kilkudziesięciu 
uczestników, rywalizujących  
w XXIII Mistrzostwach Polski 
w siłowaniu na rękę. Zma-
gania toczyły się w miejskiej 
hali sportowej przy alei Łyska. 
Rywalizowali najlepsi w kraju 
armwrestlerzy. Startujących 
zagrzewali do boju liczni kibi-
ce.                                    (nik)

to i owo
z 

okolicy

Adama Mickiewicza w Cie-
szynie. „Malunki” pojawiły 
się w kilku miejscach na ele-
wacji budynku. Tej samej nocy,  
z 13 na 14 kwietnia, wandale  
w podobny sposób potraktowa-
li jeszcze kilka innych budyn-
ków w centrum miasta.

Drzewo z wyrębów w górach 
dawniej transportowano poto-
kami i rzekami. Niektóre kloce 
tonęły. „Utopce” wydobywa-
no po zakończeniu spławu. 
Resztki zapory wodnej, którą 
zbudowano ponad sto lat temu 
właśnie do spławu drewna, 
można zobaczyć w okolicach 
Łomnej na Zaolziu. 
	
Jeszcze nie tak dawno bardzo 
popularne były drukowane 
książki telefoniczne. Ich lek-

*   *   *

*  *  *

*  *  *

*  *  *
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KRONIKA MIEJSKAHARMONOGRAM ZBIÓRKI 
ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH 2023
8.05 – 09.05  HERMANICE – Rejon I 

(zgłoszenia do 05.05 do godz. 14.00)
Beskidzka, Choinkowa, Długa, Dominikańska, Fabryczna, Jasna, Jaśminowa, 
Kaczeńców, Kwiatowa, Miła, Nad Bładnicą, Siewna, Stellera, Sztwiertni, Urocza, 
Wiśniowa, Wodna, Wspólna

11.05 – 12.05 HERMANICE – Rejon II 
(zgłoszenia do 10.05 do godz. 14.00) + ul. Skoczowska 

Agrestowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Folwarczna, Jabłoniowa, Laskowa, 
Malinowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Porzeczkowa, Różana, Skoczow-
ska, Sosnowa

30.05 os. Cieszyńskie, os. Centrum, os. Manhatan, os. 700-lecia 
przy ul. Fabrycznej II, os. przy Dworcowej 3 

(zgłoszenia do 29.05 do godz.14.00)

UWAGA! ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ 07.00 rano. Odbiór odpadów na-
leży uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z o. o. w Ustroniu przy 
ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi  
w harmonogramie terminami.

W PIERWSZYM WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI ODPADY 
NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLIWIAJĄCYM 

SWOBODNY DOJAZD

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ: 
odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp.; opony z samochodów osobowych; złom.  
Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą od-
bierane zgodnie z harmonogramem.
NIE BĘDĄ ODBIERANE: 
odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie itp.); odpady remontowo 
– budowlane (gruz, styropian, papa, wata szklana, eternit, okna, drzwi, armatura 
sanitarna , panele ścienne i podłogowe itp.);
farby, chemikalia; części samochodowe pochodzące z demontażu (zderzaki, 
fotele, deski rozdzielcze itp.); tekstylia (ubrania).
ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE W PUNKCIE SE-
LEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZY UL. KRZYWEJ 7 –  
W RAMACH PONOSZONEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNAL-
NYMI – BEZ UISZCZANIA DODATKOWYCH OPŁAT.

*  *  * *  *  *

 SPOTKANIE Z AGNES NAGY 
21 kwietnia o godz. 17.00 w Muzeum Ustrońskim odbędzie 

się spotkanie z artystką Agnes Nagy. Wystawę jej prac, nie tylko 
znanych batików, ale również ciekawych obrazów olejnych, już 
można oglądać w Muzeum. Wystawa czynna do 15 maja.

Uniwersytet Trzeciego Wieku serdecznie zaprasza na warszta-
ty obejmujące temat „Emocje w moim życiu – jak nimi pozy-
tywnie zarządzać”, które odbędą się 21 kwietnia o godz. 10.00  
w Akademii Esprit. Odpłatność za udział w warsztatach wynosi 
dla członków UTW 55 zł dla osób nie będących członkami 75 
zł. Ilość miejsc ograniczona, w warsztatach może uczestniczyć 
tylko 10 osób. Zapisy do 14 kwietnia br. 

WARSZTATY MOGĄ POPRAWIĆ ŻYCIE 
W KAŻDYM WIEKU

CERTYFIKOWANI 
TERAPEUCI UZALEŻNIEŃ 

Stowarzyszenie Można Inaczej oraz Miejska Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych zachęcają osoby uzależnione 
do skorzystania z bezpłatnej pomocy w Miejskim Punkcie Kon-
sultacyjno-Informacyjnym przy MKRPA dla dzieci i dorosłych 
ul. Partyzantów 2a (siedziba „Można Inaczej”). Zapisy pod nr 
tel 500-231-259.

Podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych można oddawać 
zużyte opony samochodowe.                                    Fot K. Waliczek
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

16/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

0000032061 	 Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu
0000047396 	 Fundacja Dobrego Pasterza
0000096883 	 Towarzystwo Kształcenia Artystycznego
0000099847 	 Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi  
		  w Ustroniu 
0000100192 	 Fundacja św. Antoniego
0000110528 	 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
		  „Można Inaczej”
0000182262 	 Klub Sportowy „Kuźnia” w Ustroniu
0000330742 	 Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad  
		  Granicami” 
0000445929 	 Uczniowski Klub Sportowy „Beskidy”
0000466606 	 Chrześcijańska Fundacja „Dobre Dzieło”
0000610067 	 Fundacja Esprit
0000717094 	 Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
0000260697 	 Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego  
w RP z dopiskiem w rubryce „Cel szczegółowy 1%”: Ewangeli-
ckie Stowarzyszenie „Maria-Marta” w Ustroniu lub Ewangelickie 
Centrum Aktywności Lokalnej w Ustroniu.

Pieniądze możemy też przekazać naszym jednostkom OSP, 
ale trochę inaczej wpisujemy darowiznę do PIT-u. Organizacją 
pożytku publicznego jest krajowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, więc w odpowiedniej wy-
pełniając PIT wpisujemy KRS tej organizacji i dopiero w dopisku 
nazwę i adres wybranej OSP koniecznie z kodem pocztowym. 
0000116212 	 dla: OSP Ustroń-Nierodzim, ul. Szeroka 5, 43-450 
		  Ustroń
0000116212 	 dla: OSP w Ustroniu Lipowcu, ul. Lipowska 116,  
		  43-450 Ustroń
0000116212 	 dla: OSP KSRG Ustroń Centrum, ul. Strażacka 5, 
		  43-450 Ustroń
0000116212 	 dla: OSP Ustroń-Polana, ul. Wczasowa 1, 43-450 
		  Ustroń

*   *   *

Wykaz organizacji 
pożytku publicznego 

uprawnionych 
do otrzymania 1,5% 

podatku dochodowego 
od osób fizycznych 

za 2022 rok w 2023 roku

JUBILEUSZ 
USTROŃSKIEJ JEDYNKI

Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w Ustroniu obchodzi w bieżącym roku jubileusz 60-lecia 
budynku szkoły oraz 270-lecia istnienia szkoły. Główne ob-
chody związane z tym wydarzeniem odbędą się 21 kwietnia 
o godzinie 10.00 w auli szkolnej. Natomiast 3 czerwca br.  
w trakcie festynu szkolnego, zostanie rozegrany mecz piłki 
ręcznej z udziałem uczniów, absolwentów i nauczycieli.  Na 
oba wydarzenia serdecznie zapraszamy naszych absolwentów  
i sympatyków.                                                      Dyrekcja ZSP-1

SPOTKANIE 
Z JOANNĄ JURGAŁĄ - JURECZKĄ

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 
zaprasza na spotkanie autorskie z Joanną Jurgałą-Jureczką pt. 
„Na gorącym uczynku. Duchy artystów”. Spotkanie odbędzie się  
w środę 26 kwietnia o godz. 17.00 w Czytelni MBP. Wstęp wolny.

Joanna Jurgała-Jureczka – historyk literatury, pisarka. Od pra-
wie trzydziestu lat pisze o rodzinie Kossaków.  Była dziennikarką,  
kierownikiem muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach 
Wielkich. Jest laureatką Śląskiej Nagrody im. Juliusza Ligonia.

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.

Dziękujemy
wszystkim uczestnikom uroczystości pogrzebowej 

śp. Karola Chraściny
Księdzu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

Michałowi Matuszce, 
Chórowi Ewangelickiemu, rodzinie, 

przyjaciołom, nauczycielom, współpracownikom, 
władzom Miasta Ustroń. 

Delegacjom: Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego, 
Związkowi Nauczycielstwa Polskiego, 

Zarządowi i Trenerom Klubu Sportowego „Kuźnia Ustroń”, 
Pracownikom Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 
w Cieszynie, Pracownikom Centrum Rehabilitacji 

„Krokus” w Wiśle, Grupie „Ciechocinek”,
mieszkańcom Ustronia, sąsiadom 

oraz wszystkim obecnym.
Rodzina

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Maria Polok	  lat 77	 ul. Orłowa
Stanisław Kozik	  lat 83	 ul. Daszyńskiego
Beata Pilch	  lat 55	 ul. Kamieniec

16/2023/1/N

*   *   *
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O KONDYCJI UCHODŹCÓW
i z języka polskiego, które odbywają się 
w „Narcyzie” na Zawodziu. Praca ze 120 
dziećmi jest możliwa dzięki pieniądzom 
pozyskanym z projektu „Ponad granica-
mi” Polskiej Akcji Humanitarnej.

Fundusze z tego projektu pozwoliły 
również na zorganizowanie konferencji 
naukowej pt. „Z Ukrainy do Polski – 
kondycja i funkcjonowaniu uchodźców 
ukraińskich w Polsce”, która odbyła się  
w środę 12 kwietnia w Miejskim Domu 
Kultury „Prażakówka”. Dzięki temu spe-
cjaliści pracujący w sferze psychospo-
łecznej mogli bezpłatnie poszerzyć swoją 

wiedzę i podnieść kwalifikacje. Była to 
wyjątkowa okazja, bo kursy i szkolenia 
organizowane przez komercyjne podmio-
ty są często bardzo drogie, a żeby w nich 
uczestniczyć zwykle trzeba wybrać się do 
większych miast. Jak można było zaobser-
wować w sali widowiskowej „Prażaków-
ki” sporo osób (dokładnie 52) postano-
wiło wykorzystać szansę na wysłuchanie 
wartościowych wykładów, ale frekwencja 
mimo wszystko nie była powalająca.
Udział wzięli przedstawiciele jednostek 
samorządowych i organizacji pozarządo-
wych, nauczyciele, policjanci, kuratorzy 

sądowi i inne osoby na co dzień pracujące  
z uchodźcami. Zapytani uczestnicy wy-
soko ocenili wystąpienia cenionych spe-
cjalistów – prof. dr. hab. Artura Fabisia 
pt. „Przekaz epistolarny Polaków do 
Ukraińców w kontekście agresji Rosji na 
Ukrainę”, prof. dr. hab. Macieja Witkow-
skiego pt. „Strategia adaptacji kulturowej 
migrantów w kontekście napływu uchodź-
ców z Ukrainy” – wszyscy są pracownika-
mi naukowymi Akademii WSB w Dąbro-
wie Górniczej, a także prof. dr. hab. Liliyi 
Morskiej z Uniwersytetu Rzeszowskiego 
„Trudności edukacyjne dzieci z Ukrainy 
oraz aspekty przygotowania nauczycieli 
do pracy z takimi dziećmi w szkołach” 
oraz prof. dr hab. Doroty Gierszewskiej  
z Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. „Ak-
tywność obywatelska potencjał integracji 
społecznej uchodźców z Ukrainy”. Wy-
kład pt. „Metody psychotraumatologii 
stosowane w leczeniu zaburzeń wyni-
kających z traumy” przedstawił Robert 
Mentel, doktorant AWBS, który jako 
psycholog współpracuje ze Stowarzy-
szeniem „Można Inaczej”. Wykład przy-
gotował wraz z żoną Karoliną Mentel. 
Nie tylko wykłady, ale również rozmowy 
przy kawie i przekąskach w przerwach 
dostarczyły przybyłym wielu wrażeń, 
pozwoliły na wymianę doświadczeń  
i integrację środowiska.    

                                  Monika Niemiec

Według danych rządowych rok po ro-
syjskiej agresji na Ukrainę z ochrony cza-
sowej w Polsce korzysta obecnie prawie 
1 mln obywateli Ukrainy, głównie kobiet 
i dzieci. Łącznie ważne zezwolenia na 
pobyt w kraju posiada natomiast 1,4 mln 
osób. Od 24 lutego 2022 r. sytuacja migra-
cyjna w Polsce zdominowana jest przez 
wzmożony napływ obywateli Ukrainy. 
Są oni zdecydowanie najliczniejszą grupą 
cudzoziemców w Polsce, stanowiąc nieco 
ponad 80 proc. ogółu osiedlających się  
w kraju obcokrajowców. Większość Ukra-
ińców przebywa w Polsce korzystając  
z ochrony czasowej, czego potwierdze-
niem jest otrzymanie numeru PESEL 
zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. Obecnie zare-
jestrowanych na tej podstawie jest prawie 
1 mln osób. Kobiety i dzieci stanowią ok. 
87 proc. tej grupy. Dzieci i młodzież to 
ok. 43% obywatel Ukrainy posiadających 
numery PESEL. Wśród osób pełnoletnich 
kobiety stanowią natomiast 77% osób. 
Ponadto, 360 tys. obywateli Ukrainy po-
siada ważne zezwolenia na pobyt czasowy.  
W zdecydowanej większości są one wy-
dawane w związku z podejmowaniem 
pracy. Nieco ponad 65 tys. osób dysponuje 
natomiast zezwoleniami na pobyt stały 
lub rezydenta długoterminowego UE. 
Rozmieszczenie terytorialne Ukraińców 
osiedlających się w Polsce charaktery-
zuje się koncentracją w województwach  
z dużymi aglomeracjami miejskimi. Naj-
bardziej popularnymi regionami są wo-
jewództwa: mazowieckie – 21% osób, 
dolnośląskie – 11% osób, wielkopolskie 
– 11% osób, małopolskie – 10% oraz 
śląskie – 9% osób.

(cd. ze str. 1)

Modlitwę za Ukrainę zaśpiewały dzieci uczęszczające na zajęcia rozwijające organizowane 
przez Stowarzyszenie „Można Inaczej” pod kierunkiem Oleny Andriichuk.   Fot. M. Niemiec

Uczestników konferencji przywitał Łukasz Sitek – pełnomocnik burmistrza Ustronia ds. pro-
filaktyki, a wśród nich radnego powiatowego, członka Zarządu Powiatu Stanisława Malinę, 
radnego Ustronia Dariusza Ślezionę, prezes Stowarzyszenia „Można Inaczej” Iwonę Werpa-
chowską, wiceprezes i kierownik Ośrodka „Można Inaczej” Monikę Zawadę.    Fot. M. Niemiec
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(cd. ze str. 1)

powstała grupa osób, które nie tylko 
regularnie odwiedzają on line Czantorkę  
i Beskidka, ale też dzielą się wrażeniami  
i zadają pytania. Wyczerpująco odpo-
wiada na nie administratorka grupy Ewa 
Głogowska, z którą wywiad ukaże się  
w następnym numerze naszej Gazety. 

Dla niektórych osób życie ustrońskich 
bocianów jest ciekawsze od życia ludzi  
i mówią, że wręcz uzależniły się od ob-
serwowania. Jedna z nich powiedziała, 
że bociany ją uspokajają i gdy nie może 
w nocy spać, to czasem włącza transmi-
sję. Jednak to, co dzieje się w gnieździe 
nie zawsze koi nerwy, bo zdarzają się 
tam prawdziwe dramaty, dlatego dzieci 
powinny oglądać transmisję w obecności 
dorosłych. Najmłodsi mają jeszcze ide-
alistyczny obraz przyrody i odkrywanie 
przed nimi brutalności dzikich zwierząt 
trzeba dostosować do wieku i dojrzałości 
emocjonalnej. 

Przedszkolaki na pewno nie są gotowe, 
żeby oglądać walki bocianów czy śmierć 
piskląt, są natomiast bardzo chętne, by je 
witać. Zwyczaj powitania tych ptaków 
w Ustroniu narodził się kilka lat temu  
i został zawieszony z powody pande-
mii. W tym roku wznowiono tradycyjne 
święto i dzieci wraz z nauczycielkami 
spotkały się na Daszyńskiego 72. Dom, 
koło którego stoi komin przyjął nazwę 
„Bocianówka” i mieszczą się tam pokoje 
gościnne. Właściciele posesji zgodzili 
się, by na dziedzińcu przedszkolaki od-
śpiewały piosenki i oficjalnie przywitały 
ustrońskie bociany. 

Do wzięcia udziału w wydarzeniu zapro-
siło Przedszkole nr 7, a oprócz niego wzięły 
udział Przedszkola nr 1, 2 i 4, czyli te, któ-
rych dzieci mogły przyjść piechotą. Najbli-
żej miały dzieci z Czwórki, mieszczącej 
się w Hermanicach przy ul. Wiśniowej 
(wg Google Maps 0,9 km), trochę dłużej 
musiały iść przedszkolaki z Dwójki, z ul. 
Strażackiej (1,4 km), najdłużej z Jedynki 
z ul. Partyzantów i Siódemki z Manhata-
nu (2,2 km). Dzień był jednak słoneczny  
i ciepły, więc wycieczki ulicami naszego 
miasta były przyjemne. U celu przejście 
przez ulicę Daszyńskiego zabezpiecza-
li funkcjonariusze Komisariatu Policji  
w Ustroniu. Obowiązki służbowe nie po-
zwoliły przybyć na miejsce zaproszonemu 
leśniczemu, więc opowieść o bocianach 
snuła dyrektor P7 Jolanta Heller. Dzieci 
słuchały, a potem wspólnie śpiewały i tań-
czyły. Nie bardzo było widać bociany, bo 
przez większość czasu Czantorka wysiady-
wała jajka, a Beskidek był poza gniazdem, 
szukając pożywienia. Nie zepsuło to za bar-
dzo humorów i dzieci wracały zadowolone, 
przewietrzone, z poczuciem spełnionego 
obowiązku powitania przybywających  
z daleka skrzydlatych mieszkańców Ustro-
nia.                                Monika Niemiec

POWITANIE
SKRZYDLATYCH
MIESZKAŃCÓW

16/2023/2/R

Dyrektor Przedszkola nr 7 opowiedziała o zwyczajach bocianów.                    Fot. M. Niemiec

Na taką okazję dzieci stosownie się ubrały.  	                                             Fot. M. Niemiec
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Podjęto cztery uchwały o nadaniu wyróż-
nienia „Za zasługi dla miasta Ustronia” dla 
czterech pań dyrektorek Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w związku z jubileuszem 60-lecia 
budynku i 270-lecia szkoły, który obcho-
dzony będzie 21 kwietnia. Jak powiedział 
Marcin Janik, wyróżniono osoby, które na 
przestrzeni lat w sposób szczególny zapi-
sały się na kartach historii szkół, piastując 
odpowiedzialne stanowiska, inicjując wiele 
projektów, akcji, aktywności społecznych, 
charytatywnych, związkowych, pomoco-
wych, a przede wszystkim wyróżniających 
się w procesie edukacji i wychowania kolej-
nych pokoleń młodych ustroniaków. 

Wyróżniono Bogumiłę Czyż-Tomiczek, 
która w latach 1978-1992 była pedago-
giem szkolnym, a w latach 1992-2012 
pełniła funkcję dyrektora. Za jej kadencji 
przeprowadzono gruntowny remont pla-
cówki, założono pierwszą w Ustroniu pra-

i konkursach. Józefa Kubica jest współza-
łożycielką Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
w Ustroniu, współpracowała z Chrześci-
jańską Fundacją „Życie i Misja”, działa  
w Fundacji św. Antoniego. 

Wyróżniona została Iwona Kulis – dy-
rektor SP-1 w latach 2011-2016. W latach 
2010-2011 oraz 2020 do teraz pełni funkcję 
wicedyrektora szkoły. Pracując na tych 
stanowiskach szczególny nacisk kładła na 
wyposażenie szkoły w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne oraz sprzęt komputerowy, zor-
ganizowała pierwszą w mieście pracownie 
robotyki. Była współautorką podręczników 
dla edukacji wczesnoszkolnej, popołudnia-
mi pracowała w Ośrodku Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Ina-
czej”. 

Wyróżniona Zuzanna Sikora z ustrońskim 
szkolnictwem związana jest od 1965 roku.  
W latach 1965-85 pracowała w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Polanie, a w latach 1985-
1996 w Szkole Podstawowej nr 1 w tym 10 
lat jako wicedyrektor. Była członkiem Zarzą-
du Społecznego Komitetu Budowy Szkoły 
w Ustroniu Polanie. W SP-1 wychodząc 
naprzeciw zainteresowaniom dzieci śpiewem 
i tańcem, zainicjowała powstanie Estrady 
Regionalnej „Równica” i była jej współ-
założycielką. Po przejściu na emeryturę 
została członkiem Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, pracowała w Zarządzie Koła ZNP 
w Sekcji Emerytów i Rencistów.

REWOLUCJA W ŚCIEKACH

W poniedziałek, 17 kwietnia, odbyło się 
w Muzeum Ustrońskim Walne Wyborcze 
Zebranie Członków Stowarzyszenia Mi-
łośników Kuźni Ustroń, które na dzień 
dzisiejszy liczy sobie 36 członków, a do 

USTROŃSCY KUŹNICY 
PO OBCHODACH 

ĆWIERĆMILENIUM

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej odczytał Edward Markuzel, w pierwszym rzędzie 
prezes Karol Brudny oraz skarbnik Anna Chmiel.                              Fot. Muzeum Ustrońskie

48 sesja Rady Miasta Ustroń odbyła się 30 marca. Obrady prowadził przewodniczący 
Rady Miasta Ustroń Marcin Janik, obecnych było 14 radnych. Przewodniczący przy-
witał zwyczajowo biorących udział w posiedzeniu burmistrza miasta, skarbniczkę, 
sekretarza, członków Rady Seniorów Miasta Ustroń, przewodniczących zarządów 
osiedli, dyrektorów miejskich instytucji, naczelników oraz członka Zarządu Powiatu 
Cieszyńskiego, radnego powiatowego Stanisława Malinę i w sposób szczególny Ilonę 
Niedobę, dyrektor Miejskiego Domu Spokojnej Starości w latach 2003-2023, którą 
żegnano z honorami w związku z jej przejściem na emeryturę. 

grona tego raz po raz dołączają nowe 
osoby. Emerytowani kuźnicy oraz ich 
sympatycy i przyjaciele nadal działają 
prężnie, mimo że zakład, z którym byli 
związani, nie funkcjonuje już od 15 lat! 

Ich szeregów oraz chęci do wspólnych 
inicjatyw nie osłabiła nawet pandemia, 
wszystkim dopisuje humor oraz zapał. 
Na zebraniu stawiła się ochoczo zdecydo-
wana większość, nie było więc problemu  
z utworzeniem kworum. Ukonstytuowano 
zarząd oraz nowe organy nadzorcze sto-
warzyszenia. Prezesem pozostaje chary-
zmatyczny Karol Brudny, zaś stanowisko 
jego zastępcy objęła Alicja Michałek. 
Niezastąpioną skarbniczką jest nadal 
Anna Chmiel, sekretarzem – niżej pod-
pisany, zarząd wzbogacił się również 
o kolejnego, pełnego energii działacza 
– Rudolfa Hinera. Z funkcji vicepre-
zesa „abdykował” Franciszek Giecek, 
natomiast skład dostojnej Komisji Re-
wizyjnej pozostał bez zmian, na jej czele 
stoi Edward Markuzel, a towarzyszą mu 
Irena Kąkol i Leszek Kolarczyk. Ubiegły 
rok upłynął naszemu Stowarzyszeniu pod 
znakiem 250-lecia ustrońskiego przemy-
słu hutniczo-kuźniczego. Już od stycznia 
na łamach „Gazety Ustrońskiej” ukazywał 
się cykl artykułów autorstwa Alicji Mi-
chałek, przybliżający czytelnikom jego 
wiekopomne dziedzictwo. Zwieńczeniem 
roku jubileuszowego  była zaś uroczysta 
Sesja Rady Miasta, zorganizowana przez 
jej Przewodniczącego – Marcina Janika, 
podczas której SMKU zostało wyróż-
nione Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego. Stowarzy-
szenie nie spoczęło jednak na laurach  
i nadal angażuje się w nowe projekty,  
a jego nadrzędnym celem jest ocalenie od 
zapomnienia i popularyzacja spuścizny 
przemysłowego Ustronia. 

	                       Kamil Podżorski, 
                            Muzeum Ustrońskie

cownię komputerową, powołano Komitet 
Rozbudowy Szkoły, reaktywowano Bale 
Jedynki. Bogumiła Czyż-Tomiczek była 
pomysłodawczynią i współtwórczynią 
Estrady Regionalnej „Równica”, członkiem 
Miejskiego Zespołu ds. Budowy Hali Spor-
towej, udzielała się na rzecz środowiska na-
uczycielskiego w mieście. Od października 
2022 roku jest przewodniczącą Koła nr 2 
w Ustroniu Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. 

Wyróżnienie nadano Józefie Kubicy, 
która w latach 1996-2010 pełniła funkcję 
wicedyrektora SP-1. Podczas swojej pracy 
szczególną opieką otaczała dzieci niepeł-
nosprawne oraz pochodzące z rodzin o ni-
skim statusie materialnym. Pracowała rów-
nież z dziećmi szczególnie uzdolnionymi  
w szkole oraz w Ognisku Pracy Pozaszkol-
nej, a później w „Prażakówce”. Jej pod-
opieczni zdobywali laury na olimpiadach 
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TRANSPLANTACJA 
DAJE ŻYCIE

24 kwietnia o godz. 8.00 rusza akcja 
promująca przeszczepy pn. „Transplanta-
cja daje życie”. Organizują ją członkowie 
Stowarzyszenia Główny Szlak Beskidzki, 
którzy spod ustrońskiego ratusza ruszą 
na najdłuższy górski szlak turystyczny  
w Polsce – Główny Szlak Beskidzki im. 
Kazimierza Sosnowskiego (GSB) – biegną-
cy od Ustronia w Beskidzie Śląskim do Wo-
łosatego w Bieszczadach. Szlak liczy 496 
km i jest znakowany kolorem czerwonym. 
W jedną stronę przejdzie trzech członków 
Stowarzyszenia, tam i z powrotem dwóch. 
W wędrówce wezmą udział: Leszek Pie-
kło (lat 74, prezes Stowarzyszenia GSB, 
organizator akcji, znawca szlaku), Marek 
Szlicht (lat 71, członek Stowarzyszenia 
Transplantacji Seca im. Zbigniew Religii, 
aktywny biegacz i wędrowca po przeszcze-
pie serca), Ryszard Wolski (lat 57, debiutant 
na GSB). Powrót do Ustronia planowany 
jest na 16 czerwca 2023 roku.

Na marcowej sesji podjęto poprawioną uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 
kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Teraz można będzie dostać 
do 98% dofinansowania na remont zabytków.                                               Fot. M. Niemiec

22 kwietnia (w sobotę) Muzeum Ustroń-
skie zaprasza na DZIEŃ ZIEMI. 

Dla gości przewidziano mnóstwo atrak-
cji: godz. 11.00-14.00 Warsztaty tworzenia 
mini ogródków w słoiku oraz domków dla 
pszczółek murarek (obowiązują zapisy tel. 
600 504 638) 

godz. 12.00
• malowanie buziek z Natalią Szturc 
• kiermasz ciast uczestników zajęć Domku 
Pracy Twórczej (do ostatniego okruszka)
• spotkanie z czworonożnymi podopieczny-
mi Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt AS

godz. 13.00 Wizyta skrzydlatych gości 
z Leśnego Parku Niespodzianek połą-

Z budżetu Ustronia przekazano Powiato-
wi Cieszyńskiemu 107 tys. zł na wsparcie 
transportu publicznego, żeby utrzymać 
istniejące połączenia autobusowe. Szcze-
gółowe warunki udzielenia pomocy finan-
sowej, jej przeznaczenia oraz rozliczenia, 
określone zostaną w umowie. Wszyscy 
radni byli za podjęciem uchwały.

Także jednogłośnie radni uchwalili „Pro-
gram opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Ustroń w 2023 roku.”, 
który jest zaopiniowany przez Powiatowe-
go Lekarza Weterynarii w Cieszynie oraz 
przez organizacje społeczne działające  
w mieście, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, a także 
dzierżawców i zarządców obwodów łowie-
ckich, działających na obszarze Ustronia. 

Z dokumentu możemy się dowiedzieć 
m.in., że miasto ma podpisaną umowę 
ze Schroniskiem dla zwierząt „Azyl”  
w Cieszynie, przy ul. Cichej 10, którego 
pracownicy wyłapują zwierzęta bezdomne, 
przetrzymują je i zapewniają im opiekę 
weterynaryjną. Miasto sprawuje opiekę nad 
wolno żyjącymi kotami, którym w razie ko-
nieczności zostanie zapewniona niezbędna 
pomoc weterynaryjna. Również dokarmia 
je, znajduje dla nich domy, sterylizuje,  
a robi to za pośrednictwem osób pry-
watnych i organizacji pozarządowych. 
Na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami  
w 2023 roku przeznaczono maksymalnie 
122.016 zł brutto. Koszty zapewnienie bez-
domnym zwierzętom miejsca w schronisku 
oszacowano na 7.000 zł brutto, poszukiwa-
nie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
może kosztować: 1.230 zł, usypianie śle-
pych miotów: 216 zł , obligatoryjna steryli-
zacja albo kastracja zwierząt w schronisku: 
162 zł, opieka nad wolnożyjącymi kotami,  
w tym ich dokarmianie: 700 zł, odławianie 
bezdomnych zwierząt: 123 zł, zapewnienie 
miejsca dla zwierząt gospodarskich: 2.000 
zł brutto, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt: 1.353 zł. 
Kolejna uchwała dotyczyła wywozu 

ścieków z domów nieprzyłączonych do 
kanalizacji i zmieniła wcześniejszą uchwałę 
z grudnia 2021 roku, w której wyznaczono 
górną stawkę opłaty za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, w wys. 50 zł brut-
to za 1 m3. Teraz dodano jeszcze górną 
stawkę za usługę opróżniania osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w wys. 170 zł za 1 m3. Uchwałę podjęto 
jednogłośnie. 

Również następna uchwała dotyczyła 
wywozu fekaliów i tym razem doprecyzo-
wano uchwałę z kwietnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Miasta Ustroń”. 
Jednogłośnie do treści dokumentu dodano 
zapisy dotyczące szamb i oczyszczalni 
ścieków o brzmieniu: 

„§ 24.1. Właściciele nieruchomości nie 
mający możliwości podłączenia jej do 
systemu kanalizacji sanitarnej, zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku na tere-
nie nieruchomości (w tym nieruchomości 

przeznaczonych do użytku publicznego) 
poprzez wyposażenie jej w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bądź zbiornik bez-
odpływowy dostosowany wielkością do 
ilości osób stale lub czasowo przebywają-
cych na jej terenie.

2. Ustala się następującą częstotliwość 
i sposób pozbywania się nieczystości cie-
kłych gromadzonych w zbiornikach bezod-
pływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków:

a) zbiornik bezodpływowy opróżnia się  
z częstotliwością gwarantującą zabezpiecze-
nie go przed przepełnieniem, wylewaniem 
się nieczystości, zanieczyszczeniem i ska-
żeniem powierzchni ziemi i wód podziem-
nych. Częstotliwość usuwania nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości winna być 
dostosowana do ilości zużywanej wody oraz 
pojemności zbiornika bezodpływowego, 
jednak nie rzadziej niż raz na kwartał,

b) osadnik w instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków opróżnia się w spo-
sób wynikający z instrukcji eksploatacji 
danego typu instalacji i intensywności 
użytkowania, jednak nie rzadziej niż raz  
w roku.”                             Monika Niemiec

czona z prelekcją na temat sów i ptaków 
drapieżnych

godz. 16.00 Wykład Aleksandra Dordy 
z Ustrońskiego Klubu Ekologicznego pt: 
„Człowiek vs Ziemia: po co nam ta cała 
bioróżnorodność?” (dla uczestników – 
prezent!)

Dodatkowo: prezentacja wysokiej ja-
kości karmy dla zwierząt domowych, po-
łączona z degustacją przez naszych pupili.

Wstęp wolny. 
Partnerzy wydarzenia: Leśny Park Nie-

spodzianek; Ustroński Klub Ekologiczny; 
Miasto Ustroń – Góry Radości; VIPAZOR.
PL; Fundacja Oddychaj Beskidami.

DZIEŃ ZIEMI W MUZEUM
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– Mamy także nowy piec gazowy i kot-
łownię. Wymieniliśmy instalacje. Dla jesz-
cze większego komfortu dzieci udało nam 
się stworzyć nowe sale zabaw i łazienki, 
z których mogą teraz korzystać. Wszystko 
to sprawia, że najmłodsi czują się tu co raz 
lepiej, a ich rodzice są w pełni zadowoleni. 
– wymienia dalej dyrektor żłobka. 

Zadbany obiekt na pewno pomaga  
w jak najlepszej opiece. Jednak misją żłob-
ka jest przede wszystkim wprowadzenie 
programu edukacyjnego, który sprawi, że 
dzieci będą się prawidłowo rozwijać. Stąd 
determinacja dyrekcji w kierunku ciągłe-
go ulepszania programu edukacyjnego. 
Wprowadzono nowe zajęcia i działania 
obejmujące różne dziedziny np. żłobek 
oferuje program dwujęzycznych dzieci, 
który polega na wprowadzeniu języka an-
gielskiego już od najmłodszych lat. Dzieci 
korzystają również z zajęć plastycznych 
związanych z terapią ręki. Uczestnictwo 
w zajęciach rytmiczno-muzycznych wspo-
maga motorykę i utrzymanie równowagi  
i rozwój mowy. Oprócz tego, że placówka 

posiada własną kuchnię, to dodatkowo 
daje możliwość dzieciom do poznawania 
dobrych smaków oraz ich różnorodności.

Dyrektor Waszut wspomina:
– Kiedyś mieliśmy dziecko, które nie 

chciało zjeść nic co miało czerwoną barwę. 
Nie było mowy o zjedzeniu przez niego 
np. truskawkowej galaretki. Jaka była 
radość rodziców, gdy przed ukończeniem 
przygody w naszym żłobku pociecha jadła 
już wszystko. Jest to dla nas bardzo ważne. 
Staramy się, aby potrawy były jak najbar-
dziej różnorodne, ale nie z produktów już 
przetworzonych.

Dzięki takim działaniom ustroński żło-
bek jest faktycznie miejscem, gdzie rodzice 
bez żadnych obaw mogą zlecać opiekę nad 
swoimi dziećmi, a personel ma satysfak-
cję z pracy, co oczywiście przekłada się 
na jakość wspólnie spędzanego czasu na 
rozrywkach i nauce. 

Niestety nie każde dziecko ma szansę 
dostać się do wymarzonej przez rodziców 
placówki. Nie inaczej jest w Ustroniu. Do 
maja trwa rekrutacja na rok 2023/2024.

EDUKACJA
OD NAJMŁODSZYCH LAT

(cd. ze str. 1)

– To zawsze trudne powiedzieć rodzi-
cowi, że jego pociecha nie dostała się do 
naszej placówki. Obowiązują nas przepisy 
i statut, który mówi jasno o kryteriach 
kwalifikacji. Niestety zawsze jest tak, że 
jest dużo więcej chętnych niż wolnych 
miejsc, a w tym roku jeszcze ich ubyło. 
Wszystko dlatego, że przedszkola także 
przyjmą w tym roku mniejszą ilość dzieci 
– wyjaśnia dyrektor, która zwołuje komisję 
rekrutacyjną przy żłobku.

Pierwszeństwo mają dzieci zamiesz-
kałe na terenie Ustronia. Jeśli ich liczba 
przekracza liczbę wolnych miejsc, co jest 
normą, to w postępowaniu rekrutacyjnym 
brane są pod uwagę określone kryteria. 
Zdecydowanie największe szanse mają 
dzieci z rodzin wielodzietnych. Następ-
nie sprawdzane są inne okoliczności: 
orzeczenie o niepełnosprawności, dzieci 
samotnych rodziców lub gdy oboje rodzice 
uczą się lub pracują w systemie dziennym. 
Na uprzywilejowanej pozycji są także 
dzieci z ciąży mnogiej i te, którzy mają 
już w żłobku rodzeństwo. Bardzo istotna 
jest kolejność zgłoszeń, więc prawdą jest, 
żeby po urodzeniu dziecko jak najszybciej 

zgłosić do wymarzonej placówki. Lista 
przyjętych ogłaszana jest 1 czerwca. 

Dla wszystkich najmłodszych, bez 
względu na to czy korzystają z usług 
żłobka czy nie, dyrekcja 26 maja organi-
zuje Dzień Malucha. W tym roku będzie 
to wyjątkowe święto, ponieważ uczczone 
zostanie 40-lecie istnienia zasłużonej pla-
cówki, którą zna już kolejne pokolenie 
ustroniaków. O festynie będziemy jeszcze 
informować na łamach naszej gazety. 

 – Chciałabym serdecznie podziękować 
za owocną współpracę z Burmistrzem, 
Radą Miasta oraz Centrum Usług Wspól-
nych w ciągu ostatnich lat. Wasze wsparcie 
i zaangażowanie w rozwój naszego żłobka 
jest nieocenione. Swoją wdzięczność chcę 
wyrazić także mieszkańcom za zaangażo-
wanie w promowanie naszego żłobka oraz 
rodzicom za pomoc w organizacji różnych 
imprez i wydarzeń, na które wszyscy cze-
kamy – przekazała dyrektor Żłobka Miej-
skiego Regina Waszut.  Mateusz Bielesz

Dyrektor Żłobka Regina Waszut.  
	                                          Fot. M. Bielesz

Budynek żłobka wygląda bardzo atrakcyjnie.                                                 Fot. M. Bielesz
 

Grupa starszych maluchów.                                                                             Fot. M. Bielesz
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FAKTY 
I ANEGDOTY 
Z WIETNAMU

Końcem marca w Czytelni Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej odbyło się już kolejne 
spotkanie podróżnicze z Magdaleną Gu-
mowską i Mariuszem Łapińskim autorami 
projektu podróżniczego dobrzepojechane.
pl. Tym razem zabrali licznie zgromadzo-
ną publiczność do urokliwego Wietnamu. 
Było to przedstawienie kolejnego etapu 
ich podróży po Azji. Jak zwykle opo-
wieść była wciągająca, przeplatana fak-
tami ale również anegdotami z podróży,  
a zakończona gradem pytań ze strony 
publiczności. Czekamy na następne spot-
kanie (termin podany zostanie wkrótce),  
w którym przedstawiona zostanie Tajlan-
dia.                                                            (kw)

LIST 
DO REDAKCJI

Niedawno, 1 kwietnia byłem w waszym 
pięknym miasteczku świadkiem niezwy-
kłego wydarzenia. Pod murami biblioteki. 

Moja pani ustawiała mnie do zdjęcia. 
Obok ktoś kupował bilet w parkomacie. 
Kierowca nie chciał nam przeszkadzać 
i chciał jak najszybciej zniknąć z kadru. 
Zrobił to tak nieszczęśliwie, że cofając się 
nie zauważył słupka i z całym impetem 
walnął o glebę. Bardzo potem jęczał, ale 
w sumie nic mu się nie stało. 

Tak w ogóle, po co tam te słupki?
Pozdrawiam
Zbigniew Greźlikowski
Leszno

ZBIÓRKA ZŁOMU
DLA 

OSP CENTRUM
OSP Ustroń Centrum organizuje zbiór-

kę złomu, której celem jest zdobycie 
brakujących środków pieniężnych do 
zakupu lekkiego samochodu gaśniczego, 
który podniesie zakres działań jednostki 
oraz poprawi bezpieczeństwo Nas wszyst-
kich. Jeżeli ktoś posiada zalegający złom,  
a jednocześnie chciałby się go pozbyć  
i w ten sposób wspomóc cel zbiórki 
proszony jest o kontakt pod nr tel. 721-
758-991, 693-152-576, 502-923-884. 
Strażacy podjadą załadują oraz zabiorą 
złom, można również bezpośrednio do-
straczyć złom do strażnicy ul. Strażackiej 
5, kontener już czeka..
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W zgodzie z NATURĄ

A przecież te odpady nie powstały 
znikąd, tylko zostały przez nas kupione 
wraz z towarem, a zatem jeszcze większą 
sztuką jest już w trakcie zakupów starać 
się wybierać te produkty, które mają jak 
najmniej opakowań. Nie trzeba przecież 
kupować jabłek na tacy ze styropianu za-
winiętej folią termokurczliwą, ani pęczka 
szczypiorku w celofanie i wielu, wielu in-
nych produktów spożywczych nadmiernie 
pakowanych, by jak najefektowniej się 
prezentowały i jak najdłużej przetrwały. 
Warto też sobie uzmysłowić, że nawet 
odpowiednio posegregowane odpady nie 
zawsze w naszym kraju mają odbiorców, 
którzy je przetworzą. W innych europej-
skich państwach jakoś to lepiej wychodzi. 

Po świętach nieraz słyszałam takie 
uwagi, że zakupy w tym czasie nie są 
już takie przyjemne jak przed świętami, 
bo pieniędzy zostało po nich niewiele, 
a promocji już też się mniej zauważa. 
Ja niestety zauważyłam jeszcze w tym 
czasie powyrzucane świąteczne reklamy 

wykonane na wielkich plastikowych 
banerach, na kolorowych foliach – tego 
przecież nikt nie przechowuje, tylko 
wyrzuca się i znów gdy nadchodzi taka 
potrzeba zrobi się nowe zachęcające do 
zakupów reklamy – krzykliwe na sztucz-
nych tworzywach.  

W mediach nachalne reklamy też nie są 
eko, bo na przykład ręczne zmywanie na-
zywa się absurdem, ale podstawowym dą-
żeniem tego spotu reklamowego nie jest 
przekonywanie do oszczędności wody, 
co byłoby bardzo potrzebne, lecz zachę-
canie do zakupu zmywarki odpowiedniej 
firmy, która to działanie finansuje. Hasło 
„Koniec z marnotrawstwem żywności” 
jest jak najbardziej na czasie, nie tylko  
w okresie świątecznym, bo jest to ogrom-
ny problem niegospodarności, ale ta 
reklama okazuje się przede wszystkim 
zachętą do zakupu zgrzewarki do folii, 
która przecież nie jest tak bardzo potrzeb-
na do zamrożenia nadmiaru żywności.  
I tak można by wymieniać setki towarów.  

REKLAMY NIGDY NIE SĄ EKO

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

	

Aleksander Bruckner 
„Mitologia słowiańska i polska”

Aleksander Brückner 
był wybitnym polskim 
slawistą, historykiem 
literatury i kultu-
ry polskiej. Badacz  
w swojej publikacji 
o rodzimych wierze-
niach ukazuje jak nie-
poznawalny i tajemni-
czy jest świat pogań-
skich bóstw. Ostrożnie 
kreuje różne wizje 
tego, jak mogły wyglą-
dać mity, demonologia 
i obrzędy Słowian za-
równo zachodnich, jak 
i wschodnich.

Mieczysław Gorzka 
„Krwawnica”

Uciekając od mrocznej 
przeszłości, były policjant 
Rafał Dzikowski wraz z żoną 
Weroniką przeprowadza 
się do świeżo wyremonto-
wanego domu nad jezio-
rem Chobienickim we wsi 
Bagniska. Wkrótce na po-
dwórzu wykopane zostają 
zwłoki dwóch kobiet. Gdy 
w Bagniskach dochodzi do 
kolejnych niepokojących 
zdarzeń, a lokalne wierze-
nia uderzają bezpośred-
nio w małżeństwo, Rafał 
postanawia wziąć sprawy  
w swoje ręce.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA POLECA 

Cóż, święta już za nami i jak zwykle po nich w altanach na odpady leżały wokół 
kontenerów sterty niepotrzebnej żywności i opakowań po niej jak: kartony, 
plastiki i szkło, bo przecież na święta więcej się kupuje, a więc i odpadów po 
nich jest dużo więcej niż w dni powszednie. W dzisiejszych czasach przesad-
nego konsumpcjonizmu to wielka sztuka chcieć i umieć właściwie segregować 
odpady, co jest chwalebne, lecz niestety nie wszyscy mają świadomość tej 
konieczności.

A zatem mimo ciągłych zachęt firm re-
klamowych do nowych i atrakcyjnych 
towarów, warto zachować rozsądek i nie 
wymieniać co rusz pralki, czy lodówki 
na nową, „bo cię stać i jesteś tego warta”, 
tym bardziej, że te dawniejsze sprzęty są 
nadal sprawne i nieraz lepszej jakości niż 
te supernowości. 

                              Lidia Szkaradnik

Po raz kolejny odbędzie się kultowy, 
najlepszy w Polsce bieg przeszkodowy, 
wymyślony przez ustroniaka Grzegorza 
Szczechlę. 

Odbędą się biegi: 
w piątek (21.04) godz. 20.00 – Peak 28 

(1.600 m przy nachyleniu 28% w nocnej 
osłonie przy świetle pochodni),

w sobotę (22.04) – Barbarian Opener + 
Arrow + Barbarian Kids, 

w niedzielę (23.04) – Barbarian Race + 
Pain! + Barbarian Kids. Przy zapisie na 3 
formuły można zgarnąć wyjątkowe trofe-
um – Monolit! Start ustrońskich dzieci za 
darmo. Zapisy na www.barbarianrace.pl

Barbarzyńcy! Wódz przygotował dla 
Was prawdziwą OCR-ową petardę! Zróż-
nicowane poziomy trudności, ponad 30 
najlepszych barbarzyńskich przeszkód 
czyli to co lubicie najbardziej: morderczy 
wycisk i dużo świetnej zabawy.

BARBARIAN 
2023
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W dawnym Ustroniu

W tym tygodniu przedstawiam kasarnię 
w Hermanicach. Nazwa ta jest wciąż żywa 
w pamięci starszych mieszkańców, acz-
kolwiek zdawało się, że nikt już nie będzie 
w stanie wytłumaczyć, skąd się wzięła. 
Chodzi o dwa podłużne budynki, znaj-
dujące się na północnym skraju kolonii  
w Hermanicach, na zachód od przedszko-
la, założonego w 1874 r. jako jednokla-
sowa arcyksiążęca szkoła fabryczna dla 
dzieci robotników. Zabudowania kasarni 
są widoczne z lewej strony zdjęcia, za 
nimi rysuje się bryła przedszkola, nato-
miast z prawej strony fotografii dostrze-
gamy małą stodółkę, służącą zamieszka-
łym w kolonii pracownikom Kuźni do 
omłotów. Na prawo od stodoły, na rogu 
ulic Dominikańskiej i J. Sztwiertni. znaj-
dowała się również marownia, która nie 
zmieściła się już na załączonej ilustracji. 
Kasarnią nazywano koszary, budynki 
przeznaczone dla żołnierzy, dlatego cie-
kawe było funkcjonowanie tego określe-
nia na terenie Hermanic. Rozwiązanie 
zagadki pojawiło się podczas opisywania 
tamtejszego „zomku” i folwarku do 25 
tomu „Pamiętnika Ustrońskiego”. Jak 
podała niezastąpiona pani Zofia Bojda, 
teren na północny-wschód od „zomku”, 
zajmowany do niedawna przez Wojsko-
wy Dom Wypoczynkowy „Beskid”, już  
w czasach austriackich należał do wojska. 
Wzniesiono tam piętrowe, nieotynkowa-
ne murowane baraki z cegły – obiekty 
całoroczne, w których mieszkali młodzi 
chłopcy, przyjeżdżający do Hermanic 
zaraz po maturze celem odbycia rocz-
nego szkolenia wojskowego. Kształcili 
ich oficerowie, którym również musiano 
zapewnić w pobliżu zakwaterowanie.  
W tym właśnie celu przed I wojną świa-
tową powstały w Hermanicach dwa mu-

rowane obiekty kasarni. Po „wielkiej 
wojnie” koszary weszły w skład tamtejszej 
kolonii robotniczej, podzielono je na 
mieszkania, a z czasem podniesiono na 
piętro i zmodernizowano. Aczkolwiek  
w niektórych zakątkach dawnej kasar-
ni możemy ponoć odnieść wrażenie, iż 
czas się zatrzymał oraz odnaleźć ślady 
minionych lat. Pierwszy z opisywanych 
budynków możemy dziś znaleźć przy 
ul. J. Sztwiertni 8 (dawny nr Hermanice 
83), natomiast drugi przy ul. Wiśnio-
wej 11 (dawniej 81). Na dołączonym do 

zdjęcia planie zaznaczyłam usytuowanie 
obiektów kasarni względem pozostałych 
domów na terenie kolonii. 

Fotografia została wykonana z terenu 
obecnej ul. Dominikańskiej w 1943 r.,  
a pochodzi ze zbiorów zaprzyjaźnionego 
ustrońskiego kolekcjonera Bronisława 
Miecha. Dziękuję również panu Roberto-
wi Buczkowi za cenną wiedzę o kasarni 
przekazaną za pośrednictwem Mikołaja 
Haratyka (z którym współtworzę niektóre 
teksty w tej rubryce).   Alicja Michałek, 

  Muzeum Ustrońskie 



12                                                                                       20 kwietnia 2023 r.

ROZPOCZYNAJĄ SEZON

Ustroniacy wraz ze swoim zespołem 
mają swój konkretny plan na najbliższy 
sezon. Chcą wystąpić we wszystkich 

Sponsorem tytularnym zespołu został Totalizator Sportowy.                    Fot. Materiały prasowe

Bracia Szejowie z Ustronia rozpoczynają rywalizację w Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostwach Polski. Pierwszy start już w najbliższy weekend w dolnośląskim 
klasyku, czyli w 51. Rajdzie Świdnickim.

siedmiu rundach Rajdowych Samocho-
dowych Mistrzostw Polski. Począwszy 
od Rajdu Świdnickiego w drugiej połowie 

kwietnia, przez szutrową część sezonu – 
Rajd Polski oraz Rajd Podlaski, powrót 
na asfalty na Rajdzie Małopolskim oraz 
Rajdzie Rzeszowskim, aż po śląski finał 
cyklu RSMP, czyli Rajd Śląska oraz do-
mowy rajd braci Szejów – Rajd Wisły. 
Załoga GK Forge LOTTO Szeja Rally 
Team zakłada walkę o podium w poszcze-
gólnych rundach oraz w całym sezonie 
mistrzostw kraju.

Od tego roku jednym z głównych part-
nerów rajdowego teamu jest Totalizator 
Sportowy. Daje to oczywiście nowe moż-
liwości dla najszybszych braci w Polsce. 
Przede wszystkim to możliwość spełnia-
nia swoich marzeń, ale także dawanie 
radości fanom motosportów. Pierwsza 
okazja do sprawdzenia się w nowych 
warunkach będzie wspomniany już Rajd 
Świdnicki. Szejowie mają wspaniałe 
wspomnienia ze znanych kibicom od-
cinków na Dolnym Śląsku. W sezonie 
2020 Szejowie wygrali ten właśnie rajd  
w klasie Open 4WD, zapewniając so-
bie jednocześnie tytuł mistrzów Polski  
w tejże klasie. Po zaciętej walce Szejowie 
uplasowali się w na 4. miejscu.

                                    Mateusz Bielesz

17 kwietnia o godz. 13.06 na skrzyżowaniu ul. Katowickiej z Cieszyńską samochód osobowy wpadł w poślizg i wypadł z drogi.Tego samego 
dnia, dosłownie kilkanaście minut później, doszło do kolejnego zdarzenia drogowego przy tej samej ulicy. W obydwu przypadkach  powodem 
była śliska nawierzchnia. 	                                                                                                          Fot. Cieszyn i okolice - informacje drogowe

Trudno powiedzieć, skąd taki wybór, ale w piątek przed południem 
pod nowymi koszami postanowili przespać się dwaj młodzi mężczyźni 
i jedna kobieta. Zaniepokojeni mieszkańcy zadzwonili do Straży 
Miejskiej. Z trudem, ale udało się obudzić śpiących. Nic im nie do-
legało, spokojnie odeszli.                                           Fot. M. Niemiec

Wiosenne porządki również na miejskich boiskach. Montaż nowych 
koszy na boisku do koszykówki pod naszą redakcją.
                                                                                 Fot. M. Bielesz
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16/2023/3/R

1	 SPR Górnik Zabrze	 22	 60	 770:557

2	 KS Vive II Kielce	 22	 57	 749:613

3	 AZS AGH II Kraków	 22	 49	 701:581

4	 UKS SMS Wybicki Kielce	 23	 43	 735:694

5	 SMS ZPRP III Kielce	 20	 42	 738:603

6	 SPR Grunwald Ruda Śl.	 22	 42	 689:613

7	 UKS 31 Rokitnica Zabrze	 21	 34	 638:627

8	 MKS Ustroń	 22	 23	587:673

9	 HLB Tężnia Busko-Zdrój	 22	 21	 620:670

10	 MOSiR Bochnia	 22	 18	 634:764

11	 SUMKS Jedynka Myślenice	22	 17	 567:664

12	 Hutnik Kraków Handball	 22	 16	 542:669

13	 SPR Stal Mielec	 22	 4	 542:794

II LIGA GRUPA 4
II LIGA MKS Ustroń – SPR Stal Mielec 24:24 (14:12) k. 5:4

Minionej soboty ustrońscy szczypiorni-
ści rozegrali awansem spotkanie z 26. serii 
gier, kiedy to ich rywalem byli zawodnicy 
ostatniej w ligowej stawce Stali Mielec. 
Przyjezdni kapitalnie weszli w ten mecz, 
bowiem po pięciu minutach rywalizacji 
prowadzili już 5:1. Na taki rezulat zarea-
gował trener Piotr Bejnar biorąc czas dla 
drużyny. Minutowa reprymenda i narada 
podziałała pozytywnie, ponieważ ustro-
nianie zeszli na przerwę prowadząc dwo-
ma trafieniami. Pomimo prowadzenie gra  
i postawa naszych rodzimych zawodni-
ków daleka była od optymalnej. Na niskim 
procencie interweniowali bramkarze, 
obrona nie stanowiła monolitu, a w ataku 
przytrafiały się zbyt często niewymuszone 
i proste straty. Taką grę ustronian bezli-
tośnie wykorzystali przyjezdni, którzy 

WYSZARPANA WYGRANA

po przerwie odrobili niewielkie straty  
i doprowadzili do wyrównania, przez 
co o finalnym rozstrzygnięciu zadecy-
dowały rzuty karne. W nich większym 
opanowaniem oraz precyzją popisali się 
podopieczni trenera Piotra Bejnara i to 
oni dopisali do swojego dorobku kolejne 
dwa punkty. Po meczu nikt jednak nie był 
zadowolony, trzeba bowiem przyznać, że 
taki wynik to strata jednego punktu, a nie 
zdobycie dwóch. Do końca sezonu 22/23 
zostały jeszcze do rozegrania tylko dwa 
spotkania. Pierwszy z nich ustronianie 
zagrają na wyjeździe w Myślenicach.

MKS Ustroń reprezentowali (w na-
wiasie liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr 
Browarczyk, Piotr Puzoń – Szymon Go-
gółka (9), Łukasz Gogółka (5), Aleksander 
Bejnar (4), Wojciech Chmura (3), Marcin 

Białkowski (1), Marcin Siekierka (1), Do-
minik Siekierka (1), Piotr Gawlas, Łukasz 
Szczęsny.                    Arkadiusz Czapek

x

W sobotę 15 kwietnia odbył się XIII Między-
narodowy Miting Pływacki Pawłowice 2023. 
Uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 – Kacper 
Kamieniorz zdobył srebrny medal w stylu 
dowolnym na 100 m, gdzie osiągnął swój 
nowy rekord – 59,58 s oraz medal brązowy 
na 50 m w stylu motylkowym. 

x

DOKA DOWNHILL 
CITY TOUR 

Klasycznie już, weekend majowy 
w Ustroniu spędzimy w rowerowej 
atmosferze, pełnej emocjonującej ry-
walizacji. Trzy dni sportowych zmagań 
w dwóch odmianach kolarstwa zjazdo-
wego – w wersji miejskiej tzw. urban 
downhill oraz klasycznej, leśnej – down-
hill. Trasa zawodów miejskich znajduje 
się standardowo na terenie Uzdrowiska 
Ustroń. Leśne, górskie zmagania nato-
miast odbędą się na znanym i lubianym 
przez rowerzystów miejscu – Bike Park 
Palenica. 

Plan na ten weekend: 29.04 (sobota) 
– Urban Downhill (Zawodzie), 30.04 
(niedziela) – Treningi Downhill (Pale-
nica), 1.05 (poniedziałek) – Downhill 
(Palenica)

Poza samymi zawodami, na miejscu 
również atrakcje dla widzów, strefa ki-
bica wraz z gastronomią, miejsca odpo-
czynku oraz zabawy dla najmłodszych 
uczestników imprezy. 

Więcej informacji dotyczących za-
wodów, trasy, zapisów oraz bieżą-
cych kwestii znajdziecie na stronie 
organizatora: www.downhillcitytour.
pl a także na facebookowym wyda-
rzeniu: https://www.facebook.com/
events/864606314765948

SUKCESY 
KYOKUSHIN

15 kwietnia w Brennie k./Leszna odbył 
się V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokus-
hin dzieci i młodzieży o Puchar Wójta Gmi-
ny Wijewo. W turnieju wzięło udział około 
230 zawodników reprezentujących kluby 
z całej Polski. Cieszyński Klub Karate 
Kyokushin reprezentowało trzech ustronia-
ków: Adam Sieradzki, Adam Szydłowski  
i Jan Sieradzki. Złoty medal zdobył Adam 
Szydłowski – w konkurencji kumite: pół-
finał wygrał przed czasem przez skuteczne 
niskie kopnięcie low-kick, natomiast finał 
również przez low-kick oraz okrężne kop-
nięcie na głowę mawashi-geri. Dodatkowo 
zdobył złoty medal w konkurencji kata. 
Brązowy medal zdobyli: Adam Sieradzki 
– w konkurencji kumite i Jan Sieradzki –  
w konkurencji kumite. Na uwagę zasługuje 
fakt, że na tych zawodach o brązowy medal, 
czyli trzecie miejsce, trzeba było stoczyć 
walkę. Kierownikiem i opiekunem ekipy 
była Katarzyna Szydłowska.  

Gratulujemy zawodnikom rezultatów 
i dziękujemy rodzicom za wsparcie i po-
moc. Start zawodników Klubu był współ-
finansowany ze środków Miasta Cieszyna 
i Elektrometalu Cieszyn.
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe parkie-
tów, desek. Odnawianie schodów. 
666-989-914.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń-przyjadę! 505-
152-958. 

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Usługi stolarskie, meble z drewna 
do wnętrz, altanki, wiaty, domki 
narzędziowe, meble ogrodowe, 
domki dla dzieci, place zabaw  
i inne, www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Kupię starocie, antyki. 507-227-144.

Kupię motorynkę. 507-227-144.

Kupię stare motocykle oraz 
wszystkie części. 507-227-144.

Bagażówka - przeprowadzki + 
ekipa. Usługi transportowe. 601-
478-108.

Sprzedam mieszkanie 68m2 lub 
zamienię na parter. 507-355-740.

W spokojnej dzielnicy Ustronia 
do wynajęcia umeblowane miesz-
kanie o pow. 73m2. 691-331-647.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

SZCZEGÓLNE MIASTO
13 kwietnia w MDK „Prażakówka” odbyła się jubileuszowa  

X Aukcja Charytatywna Obrazów, Rzeźby i Sztuki Użytkowej. Z oka-
zji jubileuszu warto przypomnieć początki. W specjalnym folderze 
czytamy: Pierwsza aukcja, zainicjowana w sposób spontaniczny 
przez obecnego prezesa TONN Andrzeja Georga, była skromna  
i przeprowadzona z małej sceny w obecnym pubie „Angel’s”. Na-
stępne aukcje stawały się wydarzeniami kulturalnymi prowadzonymi 
przez takie osobowości jak Iwona Kubicz z TVP 2, znany piewca 
historii Krakowa, czechofil, polityk z Partii Łysych Leszek Mazan, 
piosenkarka i tancerka Ewa Kuklińska (…) - Na sukces aukcji 
złożyła się praca wielu środowisk, praca wielu ludzi przez wiele 
tygodni, a widzimy tylko finalny efekt - mówi prezes Stowarzyszenia 
Twórczego „Brzimy” Kazimierz Heczko. - Trzeba podkreślić duże 
zaangażowanie miasta. Jak co roku dochód z aukcji przeznaczymy 
na Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”, 
Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi oraz część na statu-
tową działalności „Brzimów”.

DZIEWIĘĆDZIESIĄTKA OTKA
6 kwietnia ustroniacy odprawili wspaniałe urodziny Ottonowi 

Windholzowi. Biografię jubilata autorstwa Wandy Mider wyśpiewała 
Estrada Ludowa „Czantoria”, a tak brzmiał fragment poświęcony 
życiu w Ustroniu: Daleko w świecie, za oceanym, / je ród Windhol-
zów, dobrze nóm znany: / Otek i jego cało rodzina, / byli miysz-
kańcy miasta Ustrónia. / W rodzinnym dómku, hnet za fabrykóm, /  
w marcowy ranek Otek zawitoł. / Tam ci śpiywała mama pieśniczki, 
/ tam ci leciały beztroski dniczki (…). / W zogrodzie kiesi stoł ford 
przeszumny, / z kierego byłeś łogrómnie dumny. Wierszy, piosenek  
i życzeń Otton Windholz wysłuchał, siedząc ze swoją żoną Krystyną 
Winecką na kanapie w domu swojej córki w… Melbourne w Austra-
lii. Tam na początku „wideospotkania” zegar wskazywał godzinę 
18, a w Muzeum Ustrońskim godzinę 10. Uroczystość odbyła się  
w mroźne przedpołudnie, a składały się na nią: występ „Czantorii” 
pod dyrekcją Danuty Zoń-Ciuk, śpiew Magdy Zborek i Sary Cie-
ślar z akompaniamentem klawiszowym Patryka Sobka, recytacja 
Krystyny Kukli, winsze burmistrza Ireneusza Szarca i przewodni-
czącego Rady Miasta Stanisława Maliny, dyrektor Muzeum Lidii 
Szkaradnik oraz Elżbiety Sikory. Widoczny na dużym ekranie Otek, 
jak wielu nazywa w Ustroniu pana Windholza, oraz jego żona byli 
wzruszeni. Atmosfera w ich domu była gorąca z powodu emocji, 
ale też wysokich temperatur panujących w kraju kangurów.(ls) 
 

 

10 lat temu - 18.04.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

16/2023/4/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 

22.4		 Centrum								   ul. Daszyńskiego 8 										  33 854-57-76
23.4		 Na Szlaku								   ul. 3 Maja 46 												    33 854-14-73
29.4		 Centrum								   ul. Daszyńskiego 8 										  33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

6.03-30.04	 Wystawa plakatów Krzysztofa Duckiego, Galeria  
			   Rynek
25.03-15.05	 Wystawa malarstwa Agnes Nagy, Muzeum Ustrońskie
21.04	 10.00	 Jubileusz 60-lecia budynku Szkoły Podstawowej 
			   nr 1 oraz 270-lecie istnienia szkoły, SP1 aula
21.04	 10.00	 Warsztaty „Emocje w moim życiu – jak nimi pozy- 
			   tywnie zarządzać”, UTW Akademia Esprit
21.04	 17.00	 Finisaż wystawy „Piękno Życia” Agnes Nagy, Muze- 
			   um Ustrońskie
21-23.04	 Barbarian Race, szczegóły str. 10
22.04	 11.00	 Dzień Ziemi, Muzeum Ustrońskie
23.04	 19.00	 Spektakl „Miłość nie z tej ziemi”, MDK Prażakówka
24.04	  9-14	 Akcja krwiodawsta, Rynek
28-29.04	15.00	 Ustrońska Majówka, Rynek
29.04	 17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń – KP 
			   GKS II Tychy, stadion przy ul. Sportowej
29.04		  Doka Downhill City Tour
30.04		  Skarby Stela – targi staroci, Targowisko Miejskie
30.04	 10.00	 Ustrońska Majówka, Rynek
1.05	 20.00	 „Bal u Rafała”– koncert Ralph Kaminski, Amfiteatr
2.05	 14.00	 Ustrońska Majówka, Rynek
3.05	 12.00	 Święto Konstytucji 3 Maja, Rynek

Czekając na bociana.                                      Fot. M. Niemiec
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POZIOMO: 1) postać z wierszy Zbigniewa Herberta,  
8) wyniosły szczyt w Tatrach Wysokich, 9) poranna w wojsku,  
10) za grzechy, 12) spotkasz tam hazardzistów, 14) atrybut 
rycerza, 15) spad – stromizna, 16) strój karateki, 19) świat 
mistyczny, 22) kolega etnografa, 23) kurort nad Morzem 
Czarnym, 24) w kolanie.
PIONOWO: 2) turystyczny monopolista w cza-
sach PRL-u, 3) Borneo-Bali-Sumatra, 4) nad kuchen-
ką, 5) buźka zwierzaka, 6) najbardziej znany klub spor-
towy z Belgradu, 7) wśród literatów, 11) górale z Ora-
wy, 13) placówka dyplomatyczna, 17) boisko o sztucznej 
nawierzchni, 18) imię polskiej portrecistki modernizmu,  
20) o poranku na trawie, 21) tytułowy król z dramatu Szekspira.  

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 28 kwietnia.

Rozwiązanie Krzyżówki Wielkanocnej

BARANEK JAJKO WIELKANOC

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Lena Polok z Ustronia, ul. Reja. Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2013 r.                          Fot. W. Suchta

45. i 47. MOKATE_Najlepsze Przed Nami rozegrane zostaną  
w niedzielę 30 kwietnia i w środę 3 maja w Goleszowie. W każdym 
z tych turniejów odbędą się równolegle aż trzy turnieje: 1. Open,  
2. z ograniczeniem do III kategorii i 3. Czekoladowy dla roczników 
2012 i młodszych. Na uczestników czeka mnóstwo upominków, 
puchary, medale. Startowe jest symboliczne. Organizatorzy ser-
decznie zapraszają. 

TURNIEJE SZACHOWE 
DLA WSZYSTKICH

16/2023/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                             W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 14: Wc7

KĄCIK SZACHOWY
16/2023/5/R
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KS Kuźnia Ustroń - MRKS Czechowice-Dziedzice
2:0 (0:0)

IV LIGA
1	 KS Polonia Łaziska Górne	 41	 35:18
2	 GKS Gwarek Ornontowice	 41	 40:30
3	 LKS Unia Turza Śląska	 40	 43:26
4	 KP GKS II Tychy S.A.	 37	 47:28
5	 LKS Decor Bełk	 35	 41:31
6	 MRKS Czechowice-Dziedzice	 31	 28:23
7	 LKS Orzeł Łękawica	 31	 33:36
8	 LKS Czaniec	 30	 35:30
9	 TS Podbeskidzie II BB S.A.	 29	 44:33
10	KS ROW 1964 Rybnik	 26	 32:33
11	KS Kuźnia Ustroń	 23	29:42
12	MKS Lędziny	 22	 28:37
13	KS Spójnia Landek	 21	 33:30
14	Unia Racibórz Sp. z o.o.	 20	 30:52
15	LKS Błyskawica Drogomyśl	 17	 20:39
16	LKS Drzewiarz Jasienica	 15	 16:45

IV LIGA (Śląsk - grupa II)KOMPLET PUNKTÓW

Kuźnia Ustroń nadal zaplątana jest  
w walkę o ligowy byt. Tym bardziej cieszy 
zwycięstwo naszych piłkarzy nad ekipą  
z Czechowic-Dziedzic. Wynik meczu po-
zwolił na oddalenie się od strefy spadkowej. 

Losy spotkania rozstrzygnęły się do-
piero w drugiej połowie. Bohaterem dnia 
został Michał Pietraczyk, który po raz 
pierwszy pokonał bramkarza MRKS-u  
w 61 minucie po płaskim dośrodkowaniu  
z bocznego sektora boiska. Podopiecz-
ni Dawida Kubaczki nie poprzestali na 
skromnej przewadze. Kilka minut później 
Pietraczyk zdobył swojego kolejnego gola 
umieszczając piłkę niemal w samym okien-

ku. Mocny strzał z pola karnego na pewno 
podobał się kibicom, którzy dopingowali 
drużynę przy stadionie na Sportowej. 

To już trzecie zwycięstwo piłkarzy 
spod Równicy w rundzie rewanżowej. 
Ustronianie oddalili się od strefy spadko-
wej, awansując na 11. pozycję w tabeli. 
Za tydzień Kuźnia zagra na wyjeździe  
z piątym w tabeli IV ligi KS Decor Bełk.

12. Skocz, 5. Jaworski, 15. Teamin, 20. 
Turoń, 19. Pala, 6. Ligocki (10. Wania 
62’), 23. Bui, 7. Bujok (24. Tarasz 75’), 
9. Fiedor (16. Niewiadomski 52’), 99. 
Pietraczyk (14. Konderla 80’), 11. Essama.

                                      Mateusz Bielesz

Bramki Pietraczyka i radość po nich można zobaczyć na stronie Kuźni na Facebooku. 

DOŚWIADCZENIE 
Z TUNEZJI

Sara Husar – zawodniczka Klubu Teni-
sowego Kubala Ustroń w ostatnich tygo-
dniach rozegrała dwa turnieje ITF J100 
do lat 18 w Afryce. Początkiem kwietnia 
14-latka zakwalifikowała się do turnieju 
głównego Międzynarodowego Turnieju 
Tenisa Ziemnego ITF Juniorek (J100 
Sousse), który rozgrywany jest w tunezyj-
skiej miejscowości Susa, pokonując aż trzy 
starsze i bardziej doświadczone rywalki. 
W I rundzie Khadiję Ben Salem (Tunezja) 
– 6:0, 6:1, w II rundzie Marie Lou Pyrre 
(Francja) – 4:6, 6:3, 10:8, a w III rundzie 
Rined Saafi (Tunezja) – 6:3, 6:2. Grę  
w turnieju głównym zakończyła w pierw-
szej rundzie, przegrywając z reprezentant-
ką gospodarzy Meriem Ben Ezzedine – 
4:6, 1:6. W deblu podopieczna Aleksandra 
Panfila również wystąpiła w turnieju głów-
nym, ale tak samo jak w singlu pożegnała 

się z zawodami w I rudzie. Ustronianka 
w parze ze Swietłaną Szustewą uległa 
Japonkom – 5:7, 6:4, 7:10.

Tydzień później Sara wzięła udział  
w kolejnych zawodach na tunezyjskich 
kortach. W Monastyrze Międzynarodo-
wym Turnieju Tenisa Ziemnego ITF Ju-
niorek (J100 Monastir) nie zdołała przejść 
kwalifikacji. W pierwszej rundzie nasza 
zawodniczka pokonała reprezentantkę 
gospodarzy Nour Sahnnoun – 6:0, 6:2, 
ale w drugiej uległa Francuzce Elenie 
Michel – 4:6, 3:6. 

Po powrocie do domu Sara Husar pod-
sumowała: „Myślę, że nie był to stracony 
czas, ponieważ pierwszy raz brałam udział 
w tego typu turniejach, a dzięki nim nabra-
łam doświadczenia i wiele się nauczyłam. 
Jeszcze raz bardzo dziękuję za wsparcie 
wyjazdu firmie Mokate.”                        (mn)


